
 

ОДЛУКА О ДОДЕЛИ УГОВОРА  1 

ПОКРАЈИНСКИ СЕКРЕТАРИЈАТ ЗА ЗДРАВСТВО 

ПИБ: 105700713 

БУЛЕВАР МИХАЈЛА ПУПИНА БР. 16 

21000 НОВИ САД 

Република Србија 

Датум: 14.05.2021 

Број: 138-404-107/2021-11 

На основу члана 146. став 1. Закона о јавним набавкама („Службени гласник“, број 91/19), наручилац доноси, 

ОДЛУКА О ДОДЕЛИ УГОВОРА 

Наручилац: ПОКРАЈИНСКИ СЕКРЕТАРИЈАТ ЗА ЗДРАВСТВО 

Референтни број: 138-404-107/2021 

Назив набавке: Јавна набавка моторних возила (санитетска, за превоз пацијената на дијализу и остала возила)-

ПО ПАРТИЈАМА 

Број огласа на Порталу јавних набавки: 2021/С Ф02-0009873 

Врста уговора  Радови  Добра  Услуге 

Главна CPV ознака: 34114121 

Назив предмета / партије: Јавна набавка моторних возила (санитетска, за превоз пацијената на дијализу и остала 

возила)-ПАРТИЈА 1: САНИТЕТСКА ВОЗИЛА С ПРАТЕЋОМ МЕДИЦИНСКОМ ОПРЕМОМ 

Процењена вредност предмета / партије (без ПДВ-а): 47.833.333,33 Валута: РСД 

Уговор се додељује групи понуђача: 

МИТ ДОО НОВИ САД, 100456236, Народног фронта, 73, Нови Сад, 21000, Србија 

НИКОМ-АУТО ДОО, 107504354, ЛЕПЕНИЧКИ БУЛЕВАР, 47, Крагујевац, 34000, Србија 

 

Вредност уговора (без ПДВ): 47.833.333,32 

Вредност уговора (са ПДВ): 57.399.999,98 

Валута: РСД 



 

 

ОБРАЗЛОЖЕЊЕ 
 

   

Подаци о поступку 

Назив поступка Јавна набавка моторних возила (санитетска, за превоз пацијената на дијализу и остала возила)-ПО ПАРТИЈАМА 

Реф. број 138-404-107/2021 

Врста поступка Отворени поступак 

Број и датум одлуке о спровођењу 138-404-107/2021-1, 24.03.2021 

Процењена вредност 83.333.333,33 

Техника  

ЦПВ 34114121-Санитетска возила 

Кратак опис набавке Набавка  нових опремљених санитетских возила, дијализних и других неопходних возила здравственим установама чији је оснивач 
АП Војводина, за потребе обављања  делатности здравствених установа: санитетског транспорта оболелих и повређених грађана - 12 
санитетских возила с медицинском опремом, 7 возила за превоз пацијената на дијализу и 13 осталих – путничких возила за потребе 
кућних посета лекара и медицинских сестара (теренско давање терапије и превијање) и патронажне посете.  

Подељен у партије ДА 

Број огласа 2021/С Ф02-0009873 

Врста огласа Јавни позив 

Објављено 01.04.2021 

Рок за подношење 12.05.2021 10:00:00 
 

  

Чланови комисије за јавну набавку 

Име и презиме 

Драган Хорват 

др Снежана Бојанић Стојић 

Новица Зарубица 
 

 

Подаци о предмету / партијама 

  



 

 

Број партије 1 

Назив партије Јавна набавка моторних возила (санитетска, за превоз пацијената на дијализу и остала возила)-ПАРТИЈА 1: САНИТЕТСКА ВОЗИЛА С 
ПРАТЕЋОМ МЕДИЦИНСКОМ ОПРЕМОМ 

Процењена вредност 47.833.333,33 

Критеријум за доделу уговора на основу Цене 
 

Захтеви набавке 

Назив захтева 

РОК ИСПОРУКЕ  

ГАРАНТНИ РОК НА САНИТЕТСКА ВОЗИЛА 

ГАРАНТНИ РОК НА КАРОСЕРИЈУ 

ГАРАНТНИ РОК НА МЕДИЦИНСКУ ОПРЕМУ 

ПОСТПРОДАЈНО ОДРЖАВАЊЕ  
   

   

  



 

 

 

Подаци о отварању 

Датум и време отварања: 12.05.2021 10:30:00 

Електронско отварање понуда завршено у: 12.05.2021 10:30:23 

Број партије 1 

Назив партије Јавна набавка моторних возила (санитетска, за превоз пацијената на дијализу и остала возила)-ПАРТИЈА 1: САНИТЕТСКА ВОЗИЛА С 
ПРАТЕЋОМ МЕДИЦИНСКОМ ОПРЕМОМ 

Број пристиглих понуда / пријава 2 
 

 

Понуђач Облик понуде Ознака / број понуде Подизвођачи Датум и време подношења 

МИТ ДОО НОВИ САД, Народног фронта, 73, 21000, Нови Сад, 
Србија;НИКОМ-АУТО ДОО, ЛЕПЕНИЧКИ БУЛЕВАР, 47, 34000, Крагујевац, 
Србија 

Група понуђача 0505/20-В1 НЕ 11.5.2021. 15:15:39 

Приспели су делови понуде / пријаве који нису поднети путем Портала: ДА 

Сви делови који нису поднети путем Портала су приспели благовремено: ДА 

Делови понуде који нису поднети путем Портала: Датум и време пријема Опис примљеног дела 

 11.5.2021. 13:00:00 1) Обавезујуће писмо о намери за издавање банкарске 
гаранције за повраћај аванса бр: МД 21130-86364; 
2) Меница бр: АБ 7201178, менично овлашћење у 2 
примерка, картон депонованих потписа, ОП образац, 
доказ да је меница регистрована. 

 

МИРЈАНА МИТИЋ ПР РАДЊА ЗА ПРОИЗВОДЊУ И МОНТАЖУ МЕДИЦИНСКЕ 
ОПРЕМЕ У КОЛА ХИТНЕ ПОМОЋИ СПЕЦИЈАЛНА ВОЗИЛА И ТРГОВИНУ  
МАРКОНИС НИШ, БОЖИДАРА ЛЕШЈАНИНА, 3, 18000, Ниш, Србија 

Самостално 0605-1-21 НЕ 11.5.2021. 15:20:06 

Приспели су делови понуде / пријаве који нису поднети путем Портала: ДА 

Сви делови који нису поднети путем Портала су приспели благовремено: ДА 

Делови понуде који нису поднети путем Портала: Датум и време пријема Опис примљеног дела 

 11.5.2021. 10:00:00 Понуђач доставио средство обезбеђења за озбиљност 
понуде: Меница бр. АД2518204, картон депонованих 
потписа, доказ да је меница регистрована, ОП образац и 
менично овлашћење-2 ком. НАПОМЕНА: Понуђач није 
доставио обавезујуће писмо о намерама, које је био 
дужан да достави путем поште или лично на писарницу 
(дакле у оригиналу), а како је то било захтевано 
конкурсном документацијом. 

 

 

  

 

  

  



 

 

 

Аналитички приказ поднетих понуда 

Број партије : 1 
Назив партије: Јавна набавка 
моторних возила (санитетска, за 
превоз пацијената на дијализу и 
остала возила)-ПАРТИЈА 1: 
САНИТЕТСКА ВОЗИЛА С 
ПРАТЕЋОМ МЕДИЦИНСКОМ 
ОПРЕМОМ 

Подаци о цени Остали захтеви 

Понуђач Цена Цена (са 
ПДВ) 

Валута ГАРАНТНИ 
РОК НА 
КАРОСЕРИЈУ 
[МЕСЕЦ] 

ГАРАНТНИ 
РОК НА 
МЕДИЦИНСКУ 
ОПРЕМУ 
[МЕСЕЦ] 

ГАРАНТНИ 
РОК НА 
САНИТЕТСКА 
ВОЗИЛА 
[МЕСЕЦ] 

ПОСТПРОДАЈНО 
ОДРЖАВАЊЕ  
[ГОДИНА] 

Рок и начин 
плаћања 

РОК 
ИСПОРУКЕ  
[ДАН] 

Рок важења 
понуде 

МИРЈАНА МИТИЋ ПР РАДЊА 
ЗА ПРОИЗВОДЊУ И 
МОНТАЖУ МЕДИЦИНСКЕ 
ОПРЕМЕ У КОЛА ХИТНЕ 
ПОМОЋИ СПЕЦИЈАЛНА 
ВОЗИЛА И ТРГОВИНУ  
МАРКОНИС НИШ 

48312000.00 57914400.00 РСД 72.00 24.00 24.00 5.00 45 ДАНА 120.00 40 

МИТ ДОО НОВИ САД;НИКОМ-
АУТО ДОО 

47833333.32 57399999.98 РСД 72.00 24.00 24.00 5.00 Аванс у износу 
од 30% 
вредности 
уговора са 
ПДВ-ом, у року 
до 15 дана од 
дана 
закључења 
уговора, у 
зависности од 
прилива 
средстава у 
буџет АП 
Војводине. 
Остатак 
уговорене цене 
у року до 45 
дана од дана 
пријема 
исправно 
сачињеног 
рачуна с 
пратећом 
документацијом 
(отпремница и 
записник о 
квантитативној 

120.00 40 

 

  



 

 

и квалитативној 
примопредаји), 
а у зависности 
од прилива 
средстава у 
буџет АП 
Војводине. 

   

   

Аналитички приказ понуда након допуштених исправки  

Број партије : 1 
Назив партије: Јавна набавка 
моторних возила (санитетска, за 
превоз пацијената на дијализу и 
остала возила)-ПАРТИЈА 1: 
САНИТЕТСКА ВОЗИЛА С 
ПРАТЕЋОМ МЕДИЦИНСКОМ 
ОПРЕМОМ 

Подаци о цени Остали захтеви 

Понуђач Цена Цена (са 
ПДВ) 

Валута ГАРАНТНИ 
РОК НА 
КАРОСЕРИЈУ 
[МЕСЕЦ] 

ГАРАНТНИ 
РОК НА 
МЕДИЦИНСКУ 
ОПРЕМУ 
[МЕСЕЦ] 

ГАРАНТНИ 
РОК НА 
САНИТЕТСКА 
ВОЗИЛА 
[МЕСЕЦ] 

ПОСТПРОДАЈНО 
ОДРЖАВАЊЕ  
[ГОДИНА] 

Рок и начин 
плаћања 

РОК 
ИСПОРУКЕ  
[ДАН] 

Рок важења 
понуде 

МИРЈАНА МИТИЋ ПР РАДЊА 
ЗА ПРОИЗВОДЊУ И 
МОНТАЖУ МЕДИЦИНСКЕ 
ОПРЕМЕ У КОЛА ХИТНЕ 
ПОМОЋИ СПЕЦИЈАЛНА 
ВОЗИЛА И ТРГОВИНУ  
МАРКОНИС НИШ 

48312000.00 57914400.00 РСД 72.00 24.00 24.00 5.00 45 ДАНА 120.00 40 

МИТ ДОО НОВИ САД;НИКОМ-
АУТО ДОО 

47833333.32 57399999.98 РСД 72.00 24.00 24.00 5.00 Аванс у износу 
од 30% 
вредности 
уговора са 
ПДВ-ом, у року 
до 15 дана од 
дана 
закључења 
уговора, у 
зависности од 
прилива 
средстава у 
буџет АП 
Војводине. 
Остатак 
уговорене цене 
у року до 45 
дана од дана 
пријема 
исправно 

120.00 40 

 

  



 

 

сачињеног 
рачуна с 
пратећом 
документацијом 
(отпремница и 
записник о 
квантитативној 
и квалитативној 
примопредаји), 
а у зависности 
од прилива 
средстава у 
буџет АП 
Војводине. 

   

   

Стручна оцена 

Број партије 1 

Назив партије Јавна набавка моторних возила (санитетска, за превоз пацијената на дијализу и остала возила)-ПАРТИЈА 1: САНИТЕТСКА ВОЗИЛА С 
ПРАТЕЋОМ МЕДИЦИНСКОМ ОПРЕМОМ 

 

 

Понуђач Прихватљиво Одбијено или се не разматра Износ Износ (са ПДВ) Валута 

МИТ ДОО НОВИ САД;НИКОМ-АУТО ДОО ДА НЕ 47.833.333,32 57.399.999,98 РСД 

МИРЈАНА МИТИЋ ПР РАДЊА ЗА ПРОИЗВОДЊУ И 
МОНТАЖУ МЕДИЦИНСКЕ ОПРЕМЕ У КОЛА ХИТНЕ 
ПОМОЋИ СПЕЦИЈАЛНА ВОЗИЛА И ТРГОВИНУ  
МАРКОНИС НИШ 

НЕ ДА 48.312.000,00 57.914.400,00 РСД 

Образложење разлога одбијања или неразматрања: Понуђена цена за партију 1, од 48.312.000,00 динара без ПДВ-а се одбија као неприхватљива, с обзиром да прелази процењену 
вредност јавне набавке за партију 1 од 47.833.333,33 динара без ПДВ-а, а с обзиром на чињеницу да наручилац нема расположивих 
средстава за финансирање јавне набавке преко оних одређених процењеном вредношћу исте. Понуда је неприхватљива и из разлога 
што понуђач није уз понуду приложио оригинал обавезујуће писмо о намерама пословне банке, о намерама за издавање гаранције за  
повраћај авансног плаћања, а како је то било предвиђено Упутством понуђачима како да сачине понуду као саставним делом 
конкурсне документације. Такође, понуђач није уз понуду доставио следеће документа, а како је било захтевано Упутством 
понуђачима како да сачине понуду: 
"2) ИЗЈАВА НА СОПСТВЕНОМ МЕМОРАНДУМУ, датом под пуном кривичном и материјалном одговорношћу,  
као доказ о спремности понуђача да обезбеди резервне делове и сервисну подршку на територији  
Републике Србије у пост-продајном периоду одржавања опреме, са навођењем трајања периода, у складу  
са понудом (електронским путем). Уколико иста не буде достављена, понуда ће бити одбијена као 
неприхватљива 
3)ИЗЈАВА НА СОПСТВЕНОМ МЕМОРАНДУМУ, датом под пуном кривичном и материјалном одговорношћу,  
као доказ да су понуђена возила намењена за превоз лица (путничка возила), у складу са важећим  
Правилником о подели моторних и прикљулних возила и техничким условима за возила у саобраћају на 
путевима (електронским путем)Уколико иста не буде достављена, понуда ће бити одбијена као  
неприхватљива" 

Разлог за одбијање неприхватљивих понуда/пријава или других основа према Закону због којих се понуда/пријава више не разматра: 

 



 

 

 утврђени су други недостаци због којих није могуће утврдити стварну садржину понуде или није могуће упоредити је са другим 
понудама 

 понуда прелази износ процењене вредности предмета јавне набавке или расположивих средстава 
  

 

   

Број партије 1 

Назив партије Јавна набавка моторних возила (санитетска, за превоз пацијената на дијализу и остала возила)-ПАРТИЈА 1: САНИТЕТСКА ВОЗИЛА С 
ПРАТЕЋОМ МЕДИЦИНСКОМ ОПРЕМОМ 

Уговор ће се доделити ДА 

Сукоб интереса који је утврђен и мере које су 
поводом тога предузете 

 

Додатни подаци / Напомена  

 

 

    

Понуђач Ранг Образложење ранга Изабире се 

МИТ ДОО НОВИ САД;НИКОМ-АУТО ДОО 1 Цена понуде: 47.833.333,32 РСД ДА 
 

  

    

Образложење избора 
 

Понуда понуђача је оцењена као прихватљива, јер је комисија за јавну набавку наручиоца утврдила да не постоје основи за 
искључење привредног субјекта, да су испуњени критеријуми за избор привредног субјекта, да су испуњени захтеви и услови у вези 
са предметом јавне набавке и техничком спецификацијом. Наручилац је дана 12.05.2021. године путем Портала јавних набавки упутио 
захтев понуђачу ради доставе доказа о испуњености критеријума за квалитативни избор привредног субјекта, сходно члану 119. став 
1. ЗЈН. Понуђач је, одговорио на захтев наручиоца и дана 12. и 13.05.2021. године путем Портала јавних набавки доставио захтеване 
доказе, који су скенирани у ПДФ формату. 

 

  

    
  

 

   

Подаци о члановима групе изабраног понуђача и деловима које ће извршавати чланови  

 



 

 

Број партије 1 

Назив партије Јавна набавка моторних возила (санитетска, за превоз пацијената на дијализу и остала возила)-ПАРТИЈА 1: САНИТЕТСКА ВОЗИЛА С 
ПРАТЕЋОМ МЕДИЦИНСКОМ ОПРЕМОМ 

 

 

   

Група понуђача Члан групе Вредност или проценат дела који ће 
извршавати  

Предмет или количина који ће 
извршавати 
 

НИКОМ-АУТО ДОО И МИТ ДОО 

 МИТ ДОО НОВИ САД 18,28% МЕДИЦИНСКА ОПРЕМА 

 НИКОМ-АУТО ДОО 81,72% ВОЗИЛА 
 

  

  



 

 

Понуда понуђача је оцењена као прихватљива, јер је комисија за јавну набавку наручиоца утврдила да не постоје основи за 

искључење привредног субјекта, да су испуњени критеријуми за избор привредног субјекта, да су испуњени захтеви и 

услови у вези са предметом јавне набавке и техничком спецификацијом. Наручилац је дана 12.05.2021. године путем Портала 

јавних набавки упутио захтев понуђачу ради доставе доказа о испуњености критеријума за квалитативни избор привредног 

субјекта, сходно члану 119. став 1. ЗЈН. Понуђач је, одговорио на захтев наручиоца и дана 12. и 13.05.2021. године путем 

Портала јавних набавки доставио захтеване доказе, који су скенирани у ПДФ формату. 

Упутство о правом средству: 

Против ове одлуке, понуђач може да поднесе захтев за заштиту права у року од десет дана од дана 

објављивања на Порталу јавних набавки у складу са одредбама Закона о јавним набавкама („Службени 

гласник“, број 91/19) 


